[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «27» октября 2023 года  № 76

Об увековечении памяти
Ярцевским воинам - пограничникам

	На основании решения Комиссии по рассмотрению обращений об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории города Ярцево от 12 октября 2023 года,  Положения об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (утвержденного решением Ярцевского городского Совета депутатов от 28.06.2017 № 43), рассмотрев проект решения «Об увековечении памяти воинам-пограничникам»,  внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области Новоселовым Н.Л., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

         Р Е Ш И Л:
         1.  Увековечить  память Ярцевским воинам – пограничникам  в виде памятного знака (камня с гранитной плитой) по адресу: г. Ярцево, ул. Ольховская, д.1а.
	2. Источником финансирования являются собственные средства  членов Совета ветеранов пограничной службы Ярцевского района Смоленской области.
	3. Совет ветеранов пограничной службы Ярцевского района Смоленской области является ответственной организацией за сохранение и текущее содержание  памятного знака.
         4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение
[bookmark: _GoBack]Ярцевского района Смоленской области	                __________Н.Л. Новоселов

image1.png